

Presseinformation

München, 28. November 2011

BayernInvest erzielt erstklassige Umfrageergebnisse

- Platz 1 unter den mittelgroßen KAGen im Telos Investor Screening 2011
- Sehr gute Resultate bei der Kundenzufriedenheitsanalyse durch Frontiers Management Consulting

Das Investor Screening 2011 - eine jährliche Erhebung von Telos und Homburg & Partner – bestätigt der BayernInvest wie im Vorjahr den ersten Platz unter den mittelgroßen Asset Managern in Deutschland. Basis der Befragung sind 277 Interviews mit institutionellen Entscheidungsträgern zur Zufriedenheit mit ihren Asset Managern. Die Teilnehmer stammen aus den Investorengruppen Versicherer, Banken, Corporates, Altersvorsorgeeinrichtungen und Sonstige, wie z.B. Stiftungen und Gewerkschaften. Die Studie ist somit repräsentativ für den institutionellen Markt in Deutschland. Sie gibt ein objektives Bild über Einschätzungen zu aktuellen Themen und dem Anlageverhalten der Investoren sowie ihrer Bewertung der Asset Manager.

Die BayernInvest gehört mit rund 33 Milliarden EUR Assets under Management zu den mittelgroßen Asset Managern (verwaltetes Volumen in Deutschland zwischen 15 und 40 Milliarden EUR). In dieser Gruppe schneidet sie bei der Gesamtzufriedenheit am besten ab. Die Investoren äußerten sich in einem allgemeinen Teil zur aktuellen Anlagepolitik. Im Fokus stand dabei die Verschuldungskrise. Risikomanagement und Reporting bewegen 9 von 10 Investoren. Die Anlagepolitik der institutionellen Anleger ist konservativ ausgerichtet. Auf der Attraktivitätsskala für künftige Investments rangieren Emerging Markets vor Immobilien und Unternehmensanleihen.



Seite 2/3



Im besonderen Teil der Studie wurden 12 Leistungsbereiche der Asset Manager abgefragt. Überdurchschnittliche Resultate erzielte BayernInvest dabei in neun Bereichen. Erste Plätze wurden bei der Kundenbetreuung und dem Prozess des Portfoliomanagements erreicht. Ein erneut hoher Anteil von 83 Prozent der befragten Investoren würden ihren Asset Manager wieder wählen.

Ein sehr hohes Zufriedenheitsniveau bestätigt auch die von BayernInvest regelmäßig bei Frontiers Management Consulting in Auftrag gegebene Zufriedenheitsanalyse. Die befragten Investoren stufen BayernInvest als glaubwürdig, verantwortungsbewusst, qualitäts- und serviceorientiert ein. Ihre Zufriedenheit mit dem Reporting ist hoch und 80 Prozent der Befragten vergeben an ihren Kundenbetreuer die Note "gut" oder besser. Bestnoten erreicht BayernInvest in den Bereichen Erreichbarkeit, Individualität der Betreuung und Reaktionsgeschwindigkeit. Gleichzeitig ist ein erneuter Anstieg der Zufriedenheit mit der Gesellschaft als Master-KAG zu verzeichnen.

Auch in der Entwicklung der Total Assets, die sich im Jahresverlauf stabil entwickelten, spiegeln sich Ergebnisse dieser Erhebungen wider. Mit aktuell 33,1 Milliarden EUR liegt die BayernInvest auf Vorjahresniveau und kann sich dem gegenläufigen Trend erfolgreich entgegenstellen.

"Die Ergebnisse dieser Befragungen bestätigen uns erneut, dass wir die Weichen für eine weitere erfolgreiche Entwicklung richtig gestellt haben. Mit dem stetigen Ausbau der Produktpalette im



Seite 3/3

Asset Management und dem erweiterten Dienstleistungsspektrum im Bereich der Master-KAG kann BayernInvest ihre Leistungsfähigkeit als "echter Lösungsanbieter" weiter unter Beweis stellen", so Reinhard Moll, Sprecher der Geschäftsführung.

Über BayernInvest

Die BayernInvest Kapitalanlagegesellschaft mbH mit Sitz in München wurde 1989 als hundertprozentige Tochter der BayernLB gegründet. Sie ist innerhalb des Konzerns BayernLB das Kompetenzzentrum für institutionelles Asset Management. Als Gesamtanbieter ist BayernInvest sowohl Asset Manager als auch Master-KAG. Mit einem verwalteten Volumen von 33,1 Milliarden EUR in Spezial- und Publikumsfonds sowie institutionellen Vermögensverwaltungsmandaten (Stand 31.10.2011) gehört BayernInvest zu den mittelgroßen Asset Managern in Deutschland.

Weitere Informationen: http://www.bayerninvest.de

Pressekontakt

Iris Pretzl
PR und Marketing Managerin
BayernInvest Kapitalanlagegesellschaft mbH
Karlstraße 35
80333 München
Telefon 089 / 54 850-125 , Fax -2125
presse@bayerninvest.de